Dados Nacionais de Seguranca Publica — RetificagOes (até junho 2022)

Os Dados Nacionais de Segurancga Publica publicados pela SENASP/MIJSP s3o validados mensalmente pelos Gestores
Estaduais de Estatistica de cada estado. Quando, por parte do estado, ocorre uma solicitacao de ajuste nos Dados
enviados anteriormente, os gestores enviam a SENASP os dados retificados e solicitam a atualizacado destes, de

acordo com a retificagdo enviada.

Deste modo, estdo relacionadas abaixo as solicitacdes de retificacdo de cada estado, bem como, quando ocorreu
esta solicitacdo e quais periodos foram solicitados os ajustes nos Dados.

UF Data da solicitagdao Descrigdo da retificagdo
Acre 30/06/2021 Todos os meses dos anos de 2019 e 2020
14/06/2022 Janeiro de 2022
03/05/2022 Janeiro de 2021
Alagoas -
06/06/2022 Janeiro de 2022
Amapad 12/04/2021 Novembro de 2020
08/04/2021 Janeiro a Dezembro de 2021
Amazonas 26/04/2022 Todos os meses dos anos de 2018 a 2021
23/05/2022 Todos os meses dos anos de 2020 e 2021
21/09/2020 Janeiro a Abril de 2020
Bahia 13/10/2020 Janeiro a Maio de 2020
04/11/2020 Janeiro de 2015 a Junho de 2020
12/04/2021 Janeiro a Novembro de 2020
Cear4 09/02/2021 Setembro de 2020
10/05/2021 Todos os meses de 2017 a 2020
09/09/2020 Todos os meses do ano de 2019 e Janeiro a Abril de 2020
Espirito Santo 14/10/2020 Todos os periodos anteriores até Maio de 2020
14/04/2021 Janeiro de 2018 a Novembro de 2020
Goias 12/08/2021 Todos os meses do ano de 2020 e Janeiro a Margo de 2021
13/10/2020 Janeiro a Maio de 2020
Mato Grosso 11/03/2021 Janeiro a Outubro de 2020
14/02/2022 Janeiro a Outubro de 2021
14/06/2021 Janeiro de 2021
08/10/2021 Janeiro a Junho de 2021
Para 14/12/2021 Janeiro a Agosto de 2021
06/01/2022 Janeiro a Setembro de 2021
12/04/2022 Novembro e Dezembro de 2021
10/08/2020 Janeiro a Abril de 2020
Paraiba 10/02/2021 Janeiro a Agosto de 2020
10/06/2021 Julho a Dezembro de 2020 e Janeiro de 2021
08/02/2022 Fevereiro a Junho, Agosto e Outubro de 2021
12/08/2021 Janeiro a Margo de 2021
14/10/2021 Janeiro a Junho de 2021
03/12/2021 Janeiro a Agosto de 2021
Pernambuco 06/01/2022 Janeiro a Setembro de 2021
08/02/2022 Janeiro a Outubro de 2021
10/03/2022 Janeiro a Novembro de 2021
05/04/2022 Janeiro a Dezembro de 2021
07/06/2021 Todos os meses do ano de 2020 e Janeiro de 2021
Piaui 04/10/2021 Janeiro a Junho de 2021
07/02/2022 Janeiro a Outubro de 2021
09/08/2021 Janeiro a Margo de 2021
i 14/10/2021 Janeiro a Junho de 2021
Parana -
14/02/2022 Janeiro a Outubro de 2021
13/04/2022 Janeiro a Dezembro de 2021
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01/07/2020 Janeiro e Fevereiro de 2020
. . 23/09/2020 Abril e Maio de 2020

Rio de Janeiro - -
22/07/2021 Janeiro e Fevereiro de 2021
01/10/2021 Abril a Junho de 2021
11/08/2020 Janeiro a Abril de 2020

Rondonia 03/11/2020 Janeiro a Junho de 2020
11/12/2020 Maio a Julho de 2020

Rio Grande do Norte 29/04/2022 Todos os meses dos anos de 2020 a 2021
13/04/2021 Todos os meses do ano de 2019 e Janeiro a Novembro de 2020
10/05/2021 Todos os periodos anteriores até Dezembro de 2020
11/06/2021 Todos os meses do ano de 2020 e Janeiro de 2021
12/07/2021 Todos os meses do ano de 2020 e Janeiro e Fevereiro de 2021
12/08/2021 Todos os meses do ano de 2020 e Janeiro a Margo de 2021

Rio Grande do Sul 13/09/2021 Todos os meses do ano de 2020
27/09/2021 Janeiro a Maio de 2021
13/10/2021 Todos os meses dos anos de 2019 a Junho de 2021
16/12/2021 Janeiro a Agosto de 2021
10/01/2022 Janeiro a Setembro de 2021
11/03/2022 Janeiro a Novembro de 2021

Rondbdnia 11/05/2022 Todos 0s meses dos anos de 2020 e 2021
05/05/2021 Todos os meses do ano de 2020;

Sergipe 09/06/2021 Todos os meses do ano de 2020 e Janeiro de 2021;
11/08/2021 Janeiro a Margo de 2021

Tocantins 12/07/2021 Todos os meses do ano de 2020 e Janeiro e Fevereiro de 2021

Pagina 2 Controle de RetificagGes



UF

Espirito Santo

Distrito Federal

Parand

Bahia

Bahia

Bahia

Paraiba

Paraiba

Paraiba

Alagoas

Para

Parand

Rondobnia

Bahia

Bahia

Acre

Paraiba

Paraiba

Paraiba

Rio Grande do Sul

Paraiba

Amazonas

Maranhdo

Data da
Solicitacdo

11/07/2022

13/07/2022

18/07/2022

19/07/2022

29/07/2022

29/07/2022

10/08/2022

10/08/2022

10/08/2022

18/08/2022

18/08/2022

18/08/2022

18/08/2022

16/09/2022

16/09/2022

11/10/2022

07/10/2022

07/10/2022

07/10/2022

10/10/2022

07/12/2022

12/01/2023

17/01/2023

Data da
Retificagdo

15/07/2022

15/07/2022

25/07/2022

25/07/2022

15/08/2022

15/08/2022

15/08/2022

15/08/2022

15/08/2022

18/08/2022

18/08/2022

18/08/2022

18/08/2022

16/09/2022

16/09/2022

14/10/2022

14/10/2022

14/10/2022

14/10/2022

14/10/2022

15/12/2022

16/01/2023

18/01/2023

Dados Nacionais de Seguranga Publica — Retificagdes (a partir de julho 2022)

Periodo da Retificagdao

Dezembro de 2021

Janeiro de 2022

Margo de 2022

Todos os meses do ano de
2021
Todos os meses do ano de
2020
Todos os meses do ano de
2019

Janeiro de 2022

Fevereiro de 2022

Margo de 2022

Novembro de 2021

Dezembro de 2021

Janeiro de 2021 a Abril de
2022

Fevereiro de 2022

Maio e Novembro de 2020

Junho de 2021

Janeiro de 2022

Janeiro de 2022

Fevereiro de 2022

Margo de 2022

Janeiro de 2021 a Maio de
2022

Abril de 2022

Janeiro de 2022

Setembro de 2022

Estupro

Furto de
Veiculo

Homicidio Doloso - Homicidio Doloso -

UF
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Municipios

Lesdo Corporal
Seguida de Morte

Roubo a
Instituicdo
Financeira

Roubo de
Carga

Roubo de
Veiculo

Roubo seguido de
Morte (latrocinio)

Tentativa de
Homicidio
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UF

Amazonas

Amazonas

Paraiba

Mato Grosso

Bahia

Data da
Solicitagdo

24/01/2023
27/01/2023
08/02/2023
10/04/2023

15/09/2023

Data da
Retificagdo

27/01/2023
15/02/2023
15/02/2023
14/04/2023

18/09/2023

Periodo da Retificagdo

Todos os meses do ano de
2022
Todos os meses do ano de
2022

Maio de 2022

Todos os meses do ano de
2022
Todos os meses do ano de
2021

Estupro

Furto de
Veiculo

Homicidio Doloso - Homicidio Doloso -

UF
X
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Municipios

X

Lesdo Corporal
Seguida de Morte

Roubo a
Instituicdo

Roubo de
Carga

Roubo de
Veiculo

Roubo seguido de  Tentativa de

Morte (latrocinio) Homicidio
X X
X
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